[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2014 г.
                                 № 413                                       г.  Цимлянск
О порядке расходования иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых из бюджета
Цимлянского района бюджетам поселений
В соответствии с решением Собрания депутатов Цимлянского района от 07.10.2010г. № 22  «Об утверждении положения о порядке предоставления  межбюджетных трансфертов из бюджета Цимлянского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Положение о порядке расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Цимлянского района бюджетам поселений, согласно приложению.

2. Главным распорядителям средств бюджета Цимлянского района совместно с главами муниципальных образований Цимлянского района обеспечить целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Цимлянского района бюджетам поселений.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансам Погосян С.Б.

      Глава Цимлянского района

                      А.К. Садымов

Постановление вносит

финансовый отдел

Администрации района

Приложение
к постановлению
Администрации
Цимлянского района

                                                                                                     от 30.04.2014 г.  №  413
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета Цимлянского района бюджетам поселений

1. Расходование иных межбюджетных трансфертов осуществляется путем предоставления бюджетам поселений Цимлянского района иных межбюджетных трансфертов, общий объем которых утверждается решением Собранием депутатов Цимлянского района о бюджете Цимлянского района.

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Цимлянского района осуществляют главные распорядители средств бюджета муниципального района в установленном для исполнения бюджета Цимлянского района порядке на основании сводной бюджетной росписи бюджета Цимлянского района в пределах лимитов бюджетных обязательств при соблюдении условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также обязательств по соглашениям, заключенным в соответствии с пунктами 3 – 5 настоящего Положения.

3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Цимлянского района осуществляется на основании соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенных между администрациями поселений Цимлянского района и администрацией Цимлянского района (далее – соглашение).
4. Форма соглашения устанавливается главными распорядителями средств бюджета Цимлянского района.

Соглашения должны предусматривать следующие условия:

обязательства администраций поселений Цимлянского района по обеспечению возврата в доход бюджета Цимлянского района неиспользованных иных межбюджетных трансфертов в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации;

обязательства администраций поселений о представлении отчетов в порядке, сроки и по формам, установленным главными распорядителями средств бюджета Цимлянского района;

критерии, порядок и сроки осуществления оценки эффективности использования иных межбюджетных трансфертов;

контроль за исполнением условий соглашения, основания и порядок приостановления и прекращения предоставления иных межбюджетных трансфертов;

обязательства администраций поселений по обеспечению подписания актов выполненных работ и их представление главным распорядителям средств бюджета Цимлянского района только после осуществления контроля по всем объектам и направлениям на соответствие фактическим объемам выполненных работ;

ответственность сторон за нарушение условий соглашения.

5. Формы соглашений по каждому направлению расходования иных межбюджетных трансфертов согласовываются с финансовым отделом Администрации Цимлянского района и утверждаются главными распорядителями средств бюджета Цимлянского района. В случае внесения изменений в типовые соглашения данные изменения подлежат согласованию с  финансовым отделом Администрации Цимлянского района.

6. Главные распорядители средств бюджета Цимлянского района обеспечивают соблюдение администрациями поселений Цимлянского района условий, целей и порядка, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов на основании представленных ими заверенных копий:

договоров (изменений к договорам) или муниципальных контрактов (изменений к муниципальным контрактам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

накладных и (или) актов приемки-передачи, и (или) счетов-фактур (при поставке товаров);

актов выполненных работ (услуг) и (или) счетов, и (или) счетов-фактур, справок о стоимости работ (при выполнении работ, оказании услуг).
Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Цимлянского района осуществляется главными распорядителями средств бюджета Цимлянского района только после проверки указанных в настоящем пункте копий документов на предмет обоснованности возникновения денежных обязательств.

       Верно: управляющий делами                                              Н.И. Безбабнов